LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 07/2025 - LRE/CASAL
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01

Resposta ao pedido de esclarecimento feito  por licitante interessado em participar da  LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 07/2025 - LRE/CASAL,  que tem como objeto contratação de empresa especializada com
objetivo de aquisição de licenciamento de Antivírus, no montante de 250 Licenças de antivírus, conforme
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

PERGUNTA:
Com base no Termo de referência do presente edital, solicitamos esclarecimentos a respeito dos seguintes
pontos:
1) Com relação a descrição do item, favor informar se a CASAL já utiliza algum antivírus instalado. Se sim,
qual o software está em uso atualmente?

RESPOSTA:
Em consulta ao nosso membro técnico responsável, informamos que:
1) Sim, a CASAL utiliza a ferramenta Kaspersky Endpoint Security com web console (nuvem).

Assim sendo, ficam mantidos o dia e horário da licitação.

Maceió, 11 de abril de 2025.

Atenciosamente,

Kyvia Virgínia Bahamondes Murta
        Pregoeira/ASLIC/CASAL

Dayselanea Correia de Oliveira Silva
Assessora da ASLIC/CASAL

1_RESP_QUEST_LIC_ELET_07_2025

		2025-04-11T09:18:48-0300

		2025-04-11T09:22:46-0300